松江市 報道提供資料

令和 6年 5月 10日

件名 松江湖城ライオンズクラブ認証 60周年記念事業及び式典の開催について

内容  松江湖城ライオンズクラブが誕生して 60 周年の記念事業及び式典・祝賀会が開催されます。

     19日（日）の記念式典において、松江市へ「八雲塗ピアノ」が寄贈され、当クラブからの目録

贈呈と松江市長からの感謝状の授与が行われます。

記

 ■日時  記念事業          5月 18日（土）  7：45～

        記念式典、祝賀会    5月 19日（日） 14：00～

      ※詳細は添付資料をご覧ください

【問い合わせ】

教育委員会生涯学習課 （担当：岡本）

電話：0852-55-5288

令和 6 年 5 月吉日

各報道機関 御中

松江湖城ライオンズクラブ

松江湖城 LC 会長 野津 廣一

認証 60 周年大会委員長 太田 敦久

第一局広報・記録局長 渡部俊行

取材依頼書

拝啓 記者益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 この度、松江湖城ライオンズクラブが誕生して 60 周年の記念事業及び式典を開催する

運びとなりました。地域のボランティア団体として長年貢献してきた歩みを振り返る機会とする

と共に未来に渡り地域貢献活動していく記念の日を皆様と共にお祝いしようと考えておりま

す。

つきましては、お忙しい中恐縮ですが取材にお出向きいただき、取材と報道のお願いを

致したく存じます。

 何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■5 月 18 日（土）

松江湖城 LC 認証 60 周年記念「盲導犬育成支援ゴルフ大会」2 会場同時開催

南会場：出雲空港カントリー倶楽部

北会場：島根ゴルフ倶楽部

時 間：7:45～16:30 約 30 組／1 会場

内 容：2 会場でチャリティーでのゴルフ大会開催と募金活動

■5 月 19 日（日）

松江湖城 LC 認証 60 周年記念式典・祝賀会

 〇式典内容

 場 所：ホテル一畑 平安

 時 間：14：00～15：10

 ご来賓：島根県知事・松江市長・松江市教育長・松江商工会議所会頭・日本盲導犬

協会理事長・センター長・ライオンズ関係

 内 容：①松江市に青少年健全育成支援として「八雲塗ピアノ」200 万円寄贈

      ②日本盲導犬協会に「盲導犬育成支援金」として 100 万円贈呈

      ③ライオンズクラブ国際財団に LCIF 献金として 30 万円贈呈 など

 〇祝賀会内容

 場 所：ホテル一畑 平安

 時 間：15：30～17：00

 内 容：①「八雲塗ピアノ」お披露目 演奏

      ② 認証 60 周年記念ゴルフ大会報告

      ③ 安来節 どじょう掬い踊り など

松江湖城ライオンズクラブ事務局

島根県松江市嫁島町 16－14(松江卸センター)

TEL:0852-21-9394FAX:0852-26-4480